МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙС

(МИНТРАНС РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНО^

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

О9 Sxi/o Москва №

ОЙ ФЕДЕРАЦ1
МИНИСТЕРСТВОюстиции Р0ССИ11СК0ЙФЕДЕРАЦИИ

о 8йкйЕПШ?РИР0ВАН0

Регистрационный№
It

ОТ

Об утверяедении Перечня должностей федеральной государственной

гранщанской службы в территориальных органах Федерального

агентства воздушного транспорта, исполнение должностных

обязанностей по которым связано с использованием сведений,

составляющих государственную тайну, при назначении на которые

конкурс может не проводится

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля

2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,№ 31,
ст. 3215; 2006, № 6, ст. 636; 2007, № 10, ст. 1151; № 16, ст. 1828; № 49,
ст. 6070; 2008, № 13, ст. 1186; № 30 (часть II), ст. 3616; № 52 (часть I),
ст. 6235; 2009, № 29, ст, 3597, ст. 3624; № 48, ст. 5719; № 51, ст. 6150,
ст. 6159; 2010,№ 5, ст. 459; № 7, ст. 704) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной

государственной гражданской службы в территориальных органах

Федерального агентства воздушного транспорта, исполнение должностных

обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих

государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не

проводиться.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя А.В. Белякова.

Руководитель

Шелест Валерий Владимирович

(499)231 62 40

А.В. Нерадько

УТВЕРЖДЕН

приказом Федерального агентства

воздушного транспорта

от « а » 09 2010 г. № 3¥jG

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей федеральной государственной гражданской службы в

территориальных органах Федерального агентства воздушного

транспорта, исполнение должностных обязанностей по которым связано

с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при

назначении на которые конкурс может не проводится

1) руководитель управления

2) начальник управления

3) заместитель руководителя управления

4) заместитель начальника управления

5) начальник отдела <*>
6) заместитель начальника отдела <*>
7) помощник руководителя управления <*>
8) помощник начальника управления <*>
9) консультант <*>

10) главный специалист-эксперт <*>
11) ведущий специалист-эксперт <*>
12) специалист-эксперт <*>
13) старший специалист 1 разряда <*>
14) старший специалист 2 разряда <*>
15) старший специалист 3 разряда <*>
16) специалист 1 разряда <*>
17) специалист 2 разряда <*>
18) специалист 3 разряда <*>

<*> Должности, по которым при исполнении должностных обязанностей
возлагаются задачи и функции по защите государственной тайны,

оформление номенклатуры должностей, допусков, а также по организации

мероприятий по мобилизационной подготовке и мобилизации.